
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

Programa de Pós-Graduação em Propriedade Intelectual e  
Transferência de Tecnologia para a Inovação - PROFNIT 

 
 

Portaria nº 003/2022 – PROFNIT/PRPPG                           

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Propriedade Intelectual e 

Transferência de Tecnologia para a Inovação (PROFNIT) da Universidade 

Federal de Roraima (UFRR), no uso de suas atribuições legais e estatutárias 

que lhe são conferidas pela Portaria no 760/2020-GR,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Comissão para elaboração da Proposta da Oficina Profissional 

2022 para o semestre 2022.2 do Programa de Pós-Graduação em Propriedade 

Intelectual e Transferência de Tecnologia para Inovação (PROFNIT) da 

Universidade Federal de Roraima. 

Art. 2º A Comissão será composta pelos os Professores Doutores, Rita de 

Cassia Pompeu de Sousa (Presidente) e Ivanise Maria Rizatti, e o discente 

Raimison Bezerra de Almeida. 

Art. 3º A proposta deve ser encaminhada para a Comissão Acadêmica 

Institucional do PROFNIT até o dia 25 de abril de 2022. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 

Boa Vista-RR, 11 de março de 2022 

 

  

 
Prof. Dr. Luiz Antonio Mendonça Alves da Costa 

Coordenador do PROFNIT/UFRR 
Portaria no 760/2020-GR 


